東近江圏域水害・土砂災害に強い地域づくり協議会

第９回協議会  議事次第

           日 時：２０１９年３月１８日（月）１４時～１５時３０分

            場 所：東近江市役所 新館３階 ３１３会議室

１．構成員の追加について                                            資料１

２．「水防災意識社会再構築ビジョン」等に基づく

東近江圏域の取組方針について                 資料２、資料２－１、資料２－２

３．取組方針に基づく 2018 年度の取組報告

ならびに 2019 年度の取組について              資料３、資料３－１

４．要配慮者利用施設における避難確保計画ついて                          資料４

５．トップセミナーについて                                                   資料５

－ 配布資料一覧 －

議事次第、出席者名簿、配席表

資料１   協議会規約（案）

資料２   東近江圏域 取組方針（案）

資料２－１ 「大規模広域豪雨を踏まえた水災害対策のあり方について（答申）」を踏ま

えた「水防災意識社会」の再構築に向けた緊急行動計画の取組について

資料２－２ 東近江圏域 取組方針概要版

資料３   取組方針に基づく 2018 年度の取組報告

資料３－１ 取組方針に基づく 2019 年度の取組について

資料４   要配慮者利用施設における避難確保計画について

資料５   ホットラインの運用について

資料0

第９回 東近江圏域水害・土砂災害に強い地域づくり協議会

出席者名簿

（市町：市町コード順、敬称略）

所属 職名 氏名 代理出席者

【委員】

近江八幡市 市 長 小西 理

東近江市 市 長 小椋 正清

日野町 町 長 藤澤 直広 副町長 高橋 正一

竜王町 町 長 西田 秀治

近畿地方整備局

琵琶湖河川事務所
事務所長 水草 浩一

調査課

課長 北川 眞一

気象庁 彦根地方気象台 気象台長 藤田 由紀夫

滋賀県 知 事 三日月 大造
流域政策局

局長 寺田 建吉

滋賀県 東近江土木事務所
土木交通部技監

地域防災監

事務所長
平林 光彦

滋賀県 土木交通部砂防課 課 長 橋本 聡

滋賀県 東近江農業農村振興事務所 事務所長 松井 傳夫 次長 敦賀 利昌

【学識者（ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ）】

京都大学防災研究所

社会防災研究部門
教 授 多々納 裕一

京都大学防災研究所

水資源環境研究センター
教 授 堀  智晴 欠 席